d/J22§~
cht 	 a,94a - sP

_ 	C9raciu

MOÇÃO DE APLAUSOS

Assunto: EXTERNA MOÇÃO DE APLAUSOS À SEGUNDA COPA NORDESTINA DE
FUTEBOL, ORGANIZADA POR MORADORES DA VILA SIMÕES E ADJACÊNCIAS.

Autoria: Vereadores José Aparecido da Rocha.

Destinatário: Prefeitura Municipal José Rildo (Japonês) e o Gustavo (Tigrão).

AO EGRÉGIO PLENÁRIO,

"O Vereador que esta subscreve, tem a honra de apresentar, após ouvido o
Plenário, Moção de Aplauso À SEGUNDA COPA NORDESTINA DE FUTEBOL,
ORGANIZADA POR MORADORES DA VILA SIMÕES E ADJACÊNCIAS, a qual teve
início no dia 09 de agosto do corrente e terminou no dia 11 de agosto do corrente ano, sendo
considerada um grande sucesso".

Na Vila Simões aconteceu a final da 2a Copa Nordestina de Futebol, cujo
campeão foi a equipe Betânia. A Copa, foi organizada por moradores locais, sendo considerada
um sucesso.

A competição contou com 8 times formados exclusivamente por atletas
nordestinos, de vários bairros de nosso município.

O campeonato recebeu o apoio da Prefeitura Municipal e foi realizado pelo José
Rildo (Japonês) e o Gustavo (Tigrão).

Os Times foram compostos por: Baixão, Serra, Martinha, Betânia, Xoroxó, Usina
Estevão, Campinas e Pedrinhas.

A final ficou entre Matinha x Betânia, sendo Betânia o campeão.

Por fim, este vereador parabeniza a todos pelo importante evento e apresenta seu
grande incentivo para que outros campeonatos como este venham a acontecer em nosso
município.

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.Ieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Camara Municipal de Ibitinga

11111 1 1111 1 11111 II II II III
Protocolo Ge al n° 3382/2019

Data: 12/08 2019 Horário: 18:10
Legislativo - MOC 498/2019

'6>>2~Ject
-&~ict .-et/ieé(sür,ct atiáirtga - SP

- gOital&racio4e,aido 0304s,a(k _

Requeiro que cópia deste seja enviada aos destinatários citados para conhecimento

de seu teor.

Sala das Sessões, em 12 de agosto de 2019.

da Rocha
PSB

AO EGRÉGIO PLENÁRIO
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
IBITINGA/SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2